[image: image1.png]

	 КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 ноября   2017 г.                             г. Кондрово
                 № 1756

	О проведении месячника пожарной безопасности         на      территории МР «Дзержинский  район» и г. Кондрово в период с 15 ноября 2017 года по 15 декабря 2017 года

	В соответствии с Федеральными законами  № 69-ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», № 68-ФЗ от 21.12.1994 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях защиты населения, осуществления профилактических мероприятий по предупреждению пожаров  и снижению ущерба от них,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	         1. Провести месячник пожарной безопасности  на территории МР «Дзержинский  район» и г. Кондрово в период с 15 ноября 2017 года по 15 декабря 2017 года.
         2. Утвердить План  мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности на территории Дзержинского района в период с 15 ноября 2017 года  по 15 декабря 2017 года  (прилагается).

3. Рекомендовать главам администраций  городских и сельских поселений  Дзержинского района  разработать и утвердить нормативно-правовым актом планы  мероприятий по организации и проведению месячника пожарной безопасности  в период с 15 ноября 2017  по 15 декабря  2017 года на подведомственной территории;

- организовать проведение месячника пожарной безопасности в соответствии с планом мероприятий, с  привлечением  руководителей предприятий и организаций независимо от форм собственности на подведомственных им территориях;

- провести совместно с участковыми уполномоченными полиции (ОМВД России по Дзержинскому району Поляков А.Н. -по согласованию), общественными инструкторами подворные обходы населенных пунктов и улиц города с неблагополучной пожарной обстановкой, направленные на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждение гибели людей, а также в целях инструктажа граждан мерам пожарной безопасности;

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений  Дзержинского района принять участие в мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности, проводимых на территории Дзержинского района,  согласно  утвержденного Плана.

        5. Отделу  образования и спорта администрации  Дзержинского района  (Бирюкова В.Б.) совместно с руководителями учебных заведений района и  межрайонным ОНД и ПР  УНД и ПР ГУ МЧС России по КО    (далее  ОНД и ПР- м-р вн. службы Светашов С.В. - по согласованию)  организовать проведение инструктивных занятий по правилам пожарной безопасности в рамках программы ОБЖ, а также организовать проведение в пожарных частях (ФГКУ «5 ОФПС по Калужской области» Муратов А.В.-по согласованию) "Дней открытых дверей", с приглашением учащихся общеобразовательных учреждений.

6. Отделу  сельского хозяйства  (Паршиков И.Д.) совместно с межрайонным ОНД и ПР (м-р вн. службы Светашов С.В. - по согласованию)    организовать  проведение проверок  по соблюдению правил пожарной безопасности в животноводческих комплексах сельхозпредприятий и проведение инструктивных занятий по пожарной безопасности и практическим действиям при пожаре с работниками  объектов сельского хозяйства.
7. Главам городских и сельских поселений района, отделу городского хозяйства (Петрухин Ю.А.), отделу ЖКХ благоустройства и экологии (Попелов К.А.), отделу сельского хозяйства (Паршиков И.Д.), отделу образования и спорта (Бирюкова В.Б.), отделу социальной защиты  населения (Егорова Л.Е.)  обобщенные материалы по проведенным мероприятиям согласно плана, предоставить до 15 декабря 2017 года в отдел ГОЧС и моб. работы администрации Дзержинского района;
         8. Предложить   начальнику  межрайонного ОНД и ПР  Дзержинского, Износковского, Мосальского, Медынского и Юхновского районов  УНД и ПР ГУ МЧС России по КО  м-ру  вн. службы Светашову С.В.:

- принять участие  в организации и проведении  месячника по пожарной безопасности, организовать контроль  исполнения мероприятий месячника;

- по окончанию  месячника, обобщить итоги проделанной работы и результаты доложить на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  Дзержинского района в четвертом квартале  2017 года.

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
10. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
Дзержинского района                                                                                                        А.В. Пичугин